
                                                

Città di MolfettaCittà di MolfettaCittà di MolfettaCittà di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 25  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 30/03/2012 

Progressivo Generale n. 502 

 

 
OGGETTO:  
Acquisto nuova unità centrale per pc. Integrazione impegno di spesa per € 30,00,  
in favore ASSUFFICIO s.n.c.. 

 

 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso con precedente Determinazione Dirigenziale n. 14 del 23/02/2012 emessa 
da questo Settore, avente per oggetto: “Acquisto nuovo pc. Liquidazione € 752,66 in 
favore ASSUFFICIO snc”, si impegnava – e contestualmente si liquidava – la somma di € 
752,66 per l’acquisto ed installazione di una nuova unità centrale per pc completa di 
sistema operativo Windows 7, risultante dalla somma di n. 3 fatture emesse dalla ditta 
ASSUFFICIO snc, e precisamente: 

- fatt. n. 176 di € 497,14, per la fornitura dell’attrezzatura; 

- fatt. n. 177 di € 84,70, per l’installazione, nonché il recupero ed il trasferimento dei 
dati; 

- fatt. n. 190 di € 200,82, per l’acquisto del sistema operativo; 

Dato atto dell’evidente mero errore materiale occorso nella somma dei tre importi, 
che è pari ad € 782,66 e non € 752,66, come erroneamente riportato nel provvedimento 
anzidetto; 

Ritenuto di dover incrementare l’impegno di spesa già effettuato, mediante iscrizione 
di un nuovo subimpegno per € 30,00 (pari all’errore di calcolo rilevato), sul medesimo 
impegno n. 2020 relativo al Capitolo di spesa n. 11622 “Acquisto beni consumo Settore 
Finanze” del Bilancio 2011, onde poter procedere al pagamento delle somme dovute in 
favore della ditta fornitrice;   

Dato atto che non si ravvisano motivi ostativi alla liquidazione delle fatture sopra 
elencate, in quanto l’attrezzatura richiesta è già stata fornita, installata e collaudata, ed è 
conforme a quanto richiesto e determinato; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 163/2006; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, si liquida la somma di € 30,00 e si conferma la 
liquidazione della spesa di € 752,66, per un totale complessivo di € 782,66, IVA 
inclusa, in favore della Ditta ASSUFFICIO, corrente a Molfetta in C.so Umberto n. 151, 
per la avvenuta fornitura di n. 1 unità centrale per p.c. completa di sistema operativo 
WINDOWS 7, con relativo intervento di recupero e trasferimento dati, installazione e 
collaudo, a fronte delle fatture di cui sopra; 

2. L’importo complessivo di € 782,66 risulta così impegnato: 
- per € 752,66 con progressivo n. 2020, sub 3, al Cap. 11622 “Acquisto beni di 

consumo Settore Finanze” del Bilancio 2011; 
- per la maggiore spesa di € 30,00 (pari al mero errore di calcolo rilevato) con 

progressivo n. 2020, sub 4, al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo Settore 
Finanze” del Bilancio 2011; 

giusta art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 



3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 

degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 

 
      **********   



 

 

 

 

 

_____________________________________ 
 

        

 

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sig. Sindaco 

 Al Sig. Assessore alle Finanze 

 Al Sig. Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




